
“ 1

Г0МЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

г.Г омель

ПРИКАЗ

г.Гомель

Об итогах областного этапа 
республиканской выставки- 
конкурса «Калядная зорка»

В соответствии с приказом главного управления образования 
I омельского облисполкома от 22.10.2024 № 725, с целью популяризации и 
развития декоративно-прикладного творчества, выявления и поддержки 
юных талантов, сохранения и развития культурных традиций Республики 
Беларусь в октябре-ноябре 2024 г. состоялся областной этап 
республиканской выставки-конкурса декоративно-прикладного 
творчества учащихся «Калядная зорка» (далее -  Конкурс).

На Конкурс было представлено более 390 работ в номинациях 
«Калядная зорка», «Зимние праздники Беларуси», «Белорусская зима», 
«Животный мир Беларуси», «Зимний спорт», «Новогодняя елка», 
«Елочная игрушка», «Сувенир-подарок», «Новогодний персонаж», 
«Новогодний костюм», «Арт-анимация» учащихся учреждений общего 
среднего образования, дополнительного образования детей и молодежи из 
всех районов Гомельской области.

Жюри отметило использование разнообразных художественных 
приемов и материалов при выполнении учащимися работ в указанных 
номинациях, соответствие тематике Конкурса, оригинальность в 
раскрытии темы, использование новых техник и технологий. Наилучшую 
подготовку к Конкурсу продемонстрировали учащиеся учреждений 
образования Буда-Кошелевского, Добрушского, Житковичского, 
Жлобинского, Калинковичского, Мозырского, Петриковского, Речицкого, 
Рогачевского, Лельчицкого, Светлогорского районов, г.Гомеля.

Вместе с тем,, в некоторых работах отмечается несоответствие 
исполнительского уровня работ заявленному возрасту участников, 
ошибки в сопровождающих документах (заявках, этикетках).

На основании протокола жюри и вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Зак. 017000-018500



1. Признать победителями и призерами Конкурса следующих 
участников в номинациях:

1.1. «Животный мир Беларуси»:
1.1.1. возрастная категория 8-10 лет:
I место -  Кузнецову Еву, Столбову Софию, учащихся Стрешинского 

филиала государственного учреждения образования (далее -  ГУО) 
«Жлобинский районный центр творчества детей и мол-одежи «Эврика» 
(педагог Кузнецова О.О.);

II место -  Евдоченко Александру, Лукьянцеву Веру, учащихся 
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и молодежи 
«Эврика» (педагог Руденко И.М.);

III место -  Жалязко Анастасию, учащуюся ГУО «Вербовичская 
базовая школа» Наровлянского района (педагог Стасенко Е.Н.);

1.1.2. возрастная категория 11-13 лет:
I место -  Ермолицкого Даниила, Дорошкова Ивана, учащихся 

ГУО «Средняя школа №9 г.Речица» (педагог Кулецкая Т.В.);
II место -  Коморову Дарью, учащуюся ГУО «Уваровичский центр 

детского творчества Буда-Кошелевского района» (педагог Крикун С.В.);
Серадову Софию, учащуюся ГУО «Рогачевский районный центр 

творчества детей и молодежи» (педагог Рыбалка С.И.);
Касьян Валерию, Прищеп Каролину, учащихся ГУО «Центр 

творчества детей и молодежи г.Калинковичи» (педагог МетельскаяО.В.);
Кацуба Алину, учащуюся ГУО «Угловская средняя школа» 

Брагинского района (педагог Заяц А.В.);
III место -  Горбатенко Александру, учащуюся ГУО «Средняя школа 

№7 г.Гомеля» (педагог Давид С.А.);
1.1.3. возрастная категория 14-16 лет:
1 место -  Зеникова Тимофея, учащегося ГУО «Гимназия №8 

г.Жлобина» (педагог ХватикЕ.Е.);
1.2. «Белорусская зима»:
1.2.1. возрастная категория 8-10 лет:
I место -  Точилову Анастасию, Тищенко Валерию, учащихся 

ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда-Кошелевского 
района» (педагог Лапицкая О.В.);

II место -  Ладкову Анастасию, учащуюся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Железнодорожного района г.Гомеля» (педагог 
Томенко А.И.);

III место -  Шевченко Ярославу, учащуюся ГУО «Средняя школа 
№1 1 г.Гомеля» (педагог Дерябина А.А.);

Шишлянникову Каролину, учащуюся ГУО «Центр творчества детей 
и молодежи Гомельского района» (педагог Попкова С.Е.);



Дамбровского Ярослава, учащегося ГУО «Средняя школа №14 
г.Гомеля» (педагог Силич И.Д.;)

1.2.2. возрастная категория 11-13 лет:
I место -  Бондарь Кристину, учащуюся ГУО «Гимназия 

г.Калинковичи» (педагог Кулыба К.А.);
II место -  Белицкую Софию, учащуюся ГУО «Речицкий центр 

творчества детей и молодежи» (педагог Асаенок В.Е.);
. Назаренко Елизавету, учащуюся ЕУО «Центр творчества детей и 

молодежи г.Хойники» (педагог Котлярчук Ю.А.);
III место -  Дивак Дарью, учащуюся ЕУО «Средняя школа №9 

г.Мозыря» (педагог Борисейко С.Н.);
Щегель Янину, Чеховскую Ксению, учащихся ГУО «Жлобинский 

районный центр творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог Руденко 
И.М.);

Шевцова Ивана, учащегося ГУО «Гимназия №10 г.Гомеля» (педагог
Коновалова Я.М.);

1.2.3. возрастная категория 14-16 лет:
I место -  Боженову Мирославу, Конан Марию, Капустину Алину, 

Михальцову Евгению, учащихся ЕУО «Жлобинский районный центр 
творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог Стародубец Н.В.);

II место -  Маслову Валерию, учащуюся ЕУО «Чечерский районный 
центр творчества детей и молодежи» (педагог Шкруб Е.М.);

III место -  Соколову Анну, Синкевич Ксению, учащихся Паричского 
филиала ’ ГУО «'Центр творчества детей и молодежи «Ювента» 
г.Светлогорска» (педагог Туровец А.Д.);

1.3. «Елочная игрушка»:
1.3.1. возрастная категория 8-10 лет:
I место -  Филенкову Виолетту, Сазонову Софию, Барсукову Софию, 

учащихся ГУО «Рогачевский районный центр творчества детей и 
молодежи» (педагог Логвинова А.В.);

II место -  Елавацкую Алису, Ющенко Агату, Зубрицкую Алису, 
Панкову Марию, Кныш Матвея, Жогаля Дениса, Мальцеву Екатерину, 
Баранин Ирину, Прудникову Варвару, учащихся УО «Еомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(педагог Тимашенко Е.И.);

Кострову Кристину, Михеенко Елизавету, учащихся 
ГУО «Добрушский районный центр дополнительного образования» 
(педагог Славкина А.А.);

III место -  Маслову Дарину, Мордус Евгения, учащихся 
ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и молодежи» 
(педагог Забенько Л.И.);



Пчеленкову Дарью, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Железнодорожного района г.Гомеля» (педагог Гоменко А.И.);

Добриденеву Ирину, учащуюся ГУО «Приборская средняя школа 
Гомельского района» (педагог Маслова Н.Н.);

Езерскую Марьяну, учащуюся ГУО «Средняя школа №1 г.Ветки» 
(педагог Мельникова Н.А.);

Бурак Марьяну, Багинского Николая, учащихся ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи Советского района г.Гомеля» (педагог 
Конур С.И.);

1.3.2. возрастная категория 11-13 лет:
I место -  Устинович Анастасию, учащуюся ГУО «Гимназия 

г.Добруша» (педагог Громыко Л.И.);
Жудро Елизавету, Мазанович Марию, Роденко Анастасию, 

Харланчук Дарью, учащихся ГУО «Мозырский центр творчества детей и 
молодежи» (педагоги Соротокина С.В., Жудро Н.М.);

Порецкую Валерию, Катаровскую Валерию, учащихся 
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и молодежи 
«Эврика» (педагог Мельникова О.М.);

II место -  Маргулевич Ульяну, учащуюся ГУО «Средняя школа №59 
г.Гомеля» (педагог Сазонова О.В.);

III место -  Рабкова Александра, учащегося ГУО «Брилевская 
средняя школа» Гомельского района (педагог Рабкова Т.М.);

Мархотка Викторию, Варвину Алину, учащихся ГУО «Жлобинский 
районный центр творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог Субач 
И.В.);

Вересович Викторию, учащуюся ГУО «Ударненская средняя школа» 
Лельчицкого района (педагог Носкевич С.Л.);

Баргповскую Анну, учащуюся ГУО «Ветковский центр творчества 
детей и молодежи» (педагог Тризна Н.В.);

Гаязову Елизавету, учащуюся ГУО «Шерстинская базовая школа» 
Ветковского района (педагог Барешко С.Н.);

Чивель Антона, учащегося ГУО «Озерщинская средняя школа №2» 
Речицкого района (педагог Герасименко О.А.);

1.3.3. возрастная категория 14-16 лет:
II место -  Покидько Дарью, учащуюся ГУО «Уваровичский центр 

детского творчества Буда-Кошелевского района» (педагог 
Кирпичева Л.А.);

Бонцевич Анастасию, учащуюся УО «Гомельский государственный 
областной Дворец творчества детей и молодежи» (педагог Бурка Е.А.);

III место -  Пыракову Софью, учащуюся ГУО «Грабовская средняя 
школа Гомельского района» (педагог Матюшенко Т.И.);

1.4. «Зимний спорт»:



1.4.1. возрастная категория 8-10 лет:
I место -  Балюк Юлию, учащуюся ГУО «Средняя школа №75 

г.Гомеля» (педагог Титкова Г.А.);
II место -  Медведева Кирилла, учащегося ГУО «Средняя школа №2 

имени Ф.Я.Кухарева г.Добруша» (педагог Медведева А.П.);
Алампиеву Юлию, Гончар Анастасию, учащихся ГУО «Средняя 

школа №59 г.Гомеля» (педагог ЮрцоваЕ.П.);
- III место -  Черноносову Софию, учащуюся ГУО «Центр творчества 

детей и молодежи Гомельского района» (педагог Чучвага Н.П.);
1.4.2. возрастная категория 11-13 лет:
I место -  Казачкову Дарью, учащуюся ГУО «Гомельский городской 

центр дополнительного образования детей и молодежи» (педагог 
Зайцева Л.К.);

II место -  Гордеенко Евгению, учащуюся ГУО «Средняя школа №19 
г.Гомеля» (педагог Кулак Е.М.);

Грибову Софию, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Гомельского района» (педагог Скачкова Н.А.);

Громову Карину, Кавицкую Полину, Афанасенко Полину, Нечай 
Арину, учащихся ГУО «Центр творчества детей и молодежи 
Центрального района г.Гомеля» (педагоги Пипченкова С.В., Васильева 
Н.Н., Порошина Л.М., Артеменко Т.В.);

1.5. «Новогодняя елка»:
1.5.1. возрастная категория 8-10 лет:
II место -  Чикизова Захара, учащегося ГУО «Добрушский районный 

центр дополнительного образования» (педагог Чикизова И.В.);
Шапыро Валерию, учащуюся ГУО «Уваровичский центр детского 

творчества Буда-Кошелевского района» (педагог Жарина Л.Н.);
Гончар Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа №59 г.Гомеля» 

(педагог Юрцова Е.П.);
III место -  Барсук Валерию, учащуюся ГУО «Средняя школа №3 

г.Житковичи имени И.Н.Банова» (педагог Вергейчик И.В.);
Иванютенко Татьяну, учащуюся ГУО «Средняя школа №14 

г.Мозыря» (педагог Криштапова Е.С.);
Левшунову Александру, учащуюся ГУО «Ветковский центр 

творчества детей и молодежи» (педагог Рассафонова И.П.);
1.5.2. возрастная категория 11-13 лет:
II место -  Морозову Ирину, Гузову Ксению, Шлеменкову Марию, 

ГУО «Средняя школа №72 г.Гомеля» (педагог Воробьеву С.В.);
Азаренко Михаила, Коновалова Андрея, Медведеву Каролину, 

учащихся ГУО «Добрушский районный центр дополнительного 
образования» (педагоги Валющенко В.И., Суханов Н.А., Шкарубо И.М.);



Федорову Эвелину, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Железнодорожного района г.Гомеля» (педагог Фролова Т.И.);

III место -  Рогову Софию, учащуюся ГУО «Центр творчества детей 
и молодежи «Ювента» г.Светлогорска» (педагог Сербо М.А.);

Мельник Владимира, Барбутько Кирилла, учащихся 
ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и молодежи» 
(педагог Куцко Е.Ю.);

- Рудобелец Матвея, учащегося ГУО «Брагинская средняя школа» 
(педагог Кравченко В.И.);

Барановскую Таисию, Мартьянову Дарью, учащихся ГУО «Средняя 
школа №39 г.Гомеля» (педагог Графирина В.В.);

Фукову Анну, Новикову Элину, учащихся ГУО «Жлобинский 
районный центр творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог 
Панасюк Н.Г.);

1.5.3. возрастная категория 14-16 лет:
II место -  Федченко Алису, Уварову Ксению, Кривчик Елизавету, 

Крышневу Дарыо, Пузикову Алису, учащихся У О «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(педагог Барсукова Н.Г.);

III место -  Я куш Наталью, Починок Валерию, учащихся 
ГУО «Центр творчества детей и молодежи г.Калинковичи» (педагог 
Горкуша Н.А.);

Кривенчик Ладу, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи г.Хойники» (педагог Котлярчук Ю.А.);

1.6. «Калядная зорка»:
1.6.1. возрастная категория 8-10 лет:
I место -  Коротчикову Юлию, учащуюся ГУО «Уваровичский центр 

детского творчества Буда-Кошелевского района» (педагог
Коротчикова Н.В.);

1.6.2. возрастная категория 11-13 лет:
I место -  Катвицкую Эвелину, Прозапас Владлену, учащихся 

ГУО «Житковичский районный центр творчества детей и молодежи» 
(педагог Шостак Л.Л.);

II место -  Башилова Арсения, учащегося ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Советского района г.Гомеля» (педагог Дмитриева Т.В.);

III место -  Чернякову Екатерину, учащуюся Стрешинского филиала 
ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и молодежи 
«Эврика» (педагог Кузнецова О.О.);

Зарезако Никиту, учащегося ГУО «Криничанская средняя школа 
Мозырского района» (педагог Демиденко Е.Н.);

1.6.3. возрастная категория 14-16 лет:



I место -  Клещенко Юлию, учащуюся ГУО «Гимназия 
г.Светлогорска» (педагог Лучина Л.ГГ);

II место -  Уварову Ксению, Крышневу Дарью, Кривчик Елизавету, 
учащихся У О «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодежи» (педагог Барсукова Н.Г.);

Ковалеву Милану, учащуюся ГУО «Средняя школа №31 г.Гомеля» 
(педагог АксенчиковаИ.А.);

. Салимова Дениса, учащегося ГУО «Гусевицкая средняя школа Буда- 
Кошелевского района» (педагог Демова Л.В.);

III место -  Бобко Ульяну, Хоронеко Полину, Шпареву Екатерину, 
учащихся ГУО «Жлобинский районный центр творчества детей и 
молодежи «Эврика» (педагог Харитонова Ю.С.);

1.7. «Новогодний костюм»:
1.7.1. возрастная категория 11-13 лет:
I место -  Щербакову Анну, Проклову Василису, Медведеву Дарью, 

учащихся ГУО «Добрушский районный центр дополнительного 
образования» (педагог Медведева Н.А.);

II место -  Коцур Дарью, Гошко Дарину, учащихся ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска» (педагог 
Коцур Е.Е.);

Кабаеву Екатерину, учащуюся ГУО «Уваровичский центр детского 
творчества Буда-Кошелевского района» (педагог Искрицкая И.В.);

III место -  Суглоб Дарью, учащуюся ГУО «Ветковский центр 
творчества детей и молодежи» (педагоги ЗиминаТ.А., Кисель М.В.);

1.7.2. возрастная категория 14-16 лет:
I место -  Каливошко Викторию, учащуюся ГУО «Средняя школа №9 

г.Мозыря» (педагог Каливошко М.С.);
Позняк Екатерину, Галиулину Полину, Захаренко Варвару, 

Артеменко Арину, учащихся ГУО «Центр творчества детей и молодежи 
Центрального района г.Гомеля» (педагоги Пипченкова С.В.,
Васильева Н.Н., Порошина Л.М., Артеменко Т.В.);

Старосотникову Полину, Федорову Дарью, Евдокименко Анастасию, 
Прокопенко Екатерину, учащихся ГУО «Гимназия г.Буда-Кошелево» 
(педагог Заранкина А.И.);

1.8. «Новогодний персонаж»:
1.8.1. возрастная категория 8-10 лет:
I место -  Якубовскую Елизавету, Подольская Элину, учащихся 

ГУО «Средняя школа №13 г.Жлобина имени В.В.Гузова» (педагог 
Богданова М.И.);

II место -  Руцкую Киру, учащуюся ГУО «Проскурнянская средняя 
школа Жлобинского района» (педагог Савицкая В.Н.);



Богдан Варвару, Акулич Анну, учащихся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска» (педагог Сербо М.А.);

III место -  Вафек Софию, учащуюся ГУО «Вербовичская базовая 
школа» Наровлянского района (педагог Шарапова О.А.);

1.8.2. возрастная категория 11-13 лет:
I место -  Руденя Русалину, Швед Анастасию, учащихся 

ГУО «Лельчицкая районная гимназия имени И.А.Колоса» (педагог 
Некрашевич Т.ГГ);

Астапчик Полину, учащуюся ГУО «Туровский центр творчества 
детей и молодежи» (педагог Гвоздюкевич С.К.);

II место -  Сокову Анну, учащуюся ГУО «Средняя школа №9 
г.Речицы» (педагог Гапоненко Н.Л.);

Ермак Валерию, Разумову Анастасию, учащихся ГУО «Ветковский 
центр творчества детей и молодежи» (педагоги Зимина Т.А., 
Кравцова О.В.);

III место -  Грищенкову Марию, учащуюся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Железнодорожного района г.Гомеля» (педагог
Захаренко И.А.);

Бондаренко Ангелину, учащуюся ГУО «Дубровская средняя школа 
Лельчицкого района» (педагог Журович В.В.);

1.8.3. возрастная категория 14-16 лет:
I место -  Науменко Веронику, учащуюся ГУО «Средняя школа №9 

г.Речицы» (педагог Молчанова Е.И.);
II место -  Козаченко Дарью, учащуюся ГУО «Лельчицкий районный 

центр творчества детей и молодежи» (педагог Денисовец Н.А.);
Цвыкову Оксану, учащуюся ГУО «Средняя школа №1 г.Ветки 

имени А.А.Громыко» (педагог Дадычина И.Ф.);
Никитенко Кристину, учащуюся ГУО «Антоновская средняя школа 

Жлобинского района» (педагог Гурник И.В.);
Соловьянчик Дарью, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 

молодежи г.Калинковичи» (педагог Костюченко Т.В.);
III место -  Кондратюк Марию, учащуюся ГУО «Средняя школа №8 

г.Речицы» (педагог Зябко О.В.);
Понкратьева Дениса, Ходько Дарину, учащихся ГУО «Октябрьский 

районный центр творчества детей и молодежи» (педагог Шейко Е.А.);
Дулуб Дарью, учащуюся ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря» 

(педагог Нагорная Е.С.);
1.9. «Сувенир-подарок»:
1.9.1. возрастная категория 8-10 лет:
I место -  Винокур Софию, Шиховец Юлию, учащихся 

ГУО «Речицкий центр творчества детей и молодежи» (педагог
Хвостова В.А.);



Медведеву Дарью, учащуюся ГУО «Добру шский центр 
дополнительного образования» (педагог Медведева Н.А.);

II место -  Адамовского Ивана, учащегося УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи» 
(педагог Тимашенко Е.И.);

Коржову Ксению, учащуюся ГУО «Средняя школа №59 г.Гомеля» 
(педагог Сазонова О.В.);

- III место -  Игнатьеву Софию, учащуюся ГУО «Ельский районный 
центр творчества детей и молодежи» (педагог Полоз А.Д.);

Рябцеву Татьяну, Зборомирскую Милану, учащихся ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи Центрального района г.Гомеля» (педагоги 
Порошина Л.М., Таненя Ж.К.);

1.9.2. возрастная категория 11-13 лет:
I место -  Готченя Милану, Катвицкую Эвелину, Левшунову Янину, 

Прозапас Владилену, учащихся ГУО «Брониславская базовая школа» 
Житковичского района (педагог Шостак Л.Л.);

II место -  Боженову Мирославу, Денисову Анну, учащуюся ГУО 
«Жлобинский районный центр творчества детей и молодежи «Эврика» 
(педагог Стародубец И.В.);

Калинин Трофим, Ятченко Артема, учащихся ГУО «Центр 
творчества детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска» (педагог 
Калинина СТО.);

Приходько Евгению, учащуюся ГУО «Ветковский центр творчества 
детей и молодежи» (педагог Сивакова И.В.);

III место -  Веселко Анастасию, учащуюся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи Советского района г.Гомеля» (педагог 
Поволоцкая Т.И.);

Урганову Ульяну, Щербакову Анастасию, Дегтяреву Марию, 
учащихся Стрешинский филиал ГУО «Жлобинский районный центр 
творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог Ермакова М.А.);

Сивчук Каролину, учащуюся ГУО «Средняя школа №2 г.Ельска» 
(педагог Невмержицкая Т.Н.);

Комеко Ксению, Ивкович Анастасию, учащихся ГУО «Речицкий 
центр творчества детей и молодежи» (педагог Асаенок В.Е.);

Тарасюка Илью, учащегося ГУО «Средняя школа №42 г.Гомеля» 
(педагог Хрычев Д.В.);

1.9.3. возрастная категория 14-16 лет:
I место -  Слободенюк Василису, Толстунову Валерию, учащихся 

ГУО «Петриковский районный центр творчества детей и молодежи»
(педагог Слободенюк И.Л.);

II место -  Зарецкого Никиту, учащегося ГУО «Средняя школа №13 
г.Жлобина имени В.В.Гузова» (педагоги Васько П.А., Любина Т.Ф.);



Ill место -  Гапоненко Агнию, учащуюся ГУО «Средняя школа №11 
г.Речицы» (педагог ЛякутинаЕ.Н.);

1.10. «Зимние праздники Беларуси»:
1.10.1. возрастная категория 8-10 лет:
I место -  Зохарову Марию, Крантовскую Полину, учащихся 

ГУО «Гимназия №58 г.Гомеля имени Ф.П.Гааза» (педагог
Коваленко Т.В.);

- II место -  Шапетько Варвару, учащуюся ГУО «Брагинский центр 
творчества детей и молодежи» (педагог Козлова Л.М.);

Голубеву Ксению, учащуюся ГУО «Средняя школа №72 г.Гомеля» 
(педагог Савенок Т.В.);

Таванюка Егора, учащегося ЕУО «Средняя школа №2 г.Хойники» 
(педагог Прихач И.С.);

1.10.2. возрастная категория 11-13 лет:
I место -  Мельникову Ульяну, учащуюся ГУО «Рогачевский 

районный центр творчества детей и молодежи» (педагог Машарова И.В.);
II место -  Леного Александра, учащегося ГУО «Приснянская 

базовая школа» Ветковского района (педагог Хричев Д.В.);
III место -  Графову Полину, Базылеву Яну, учащихся ГУО «Средняя 

школа №9 г.Речицы» (педагог Кулецкая Т.В.);
Лукьяненко Николая, учащегося ГУО «Центр творчества детей и 

молодежи Гомельского района» (педагог Чучвага Н.П.);
Дорощенко Виталия, учащегося ГУО «Средняя школа №19 

г.Гомеля» (педагог Двалишвили В.И.);
Евтухову Василину, учащуюся ЕУО «Жлобинский районный центр 

творчества детей и молодежи «Эврика» (педагог Смарцелова О.К.);
1.10.3. возрастная категория 14-16 лет:
I место -  Мельникову Доминику, Котченко Светлану, Матежеву 

Юлию, Сизову Милану, учащихся ЕУО «Речицкий центр творчества детей 
и молодежи» (педагог Фридман М.С.);

II место -  Каешкину Дарью, учащуюся ЕУО «Средняя школа №28 
г.Гомеля имени Э.В.Серегина» (педагог Скороходова В.В.);

III место -  Шецко Арсения, учащегося ГУО «Средняя школа №1 
г.Мозыря (педагог Мурашко Л.И.);

Абдулаеву Диану, Абдулаеву Карину, Жигарь Александру, Пищало 
Анастасию, учащихся ГУО «Центр творчества детей и молодежи 
«Ювенга» г.Светлогорска» (педагог Островская Ю.И.);

1.11. «Анимационный фильм»:
1.11.1. возрастная категория 8-10 лет:
I место -  Головнева Игната, Ещуковскую Елизавету, Коданцеву 

Екатерину, Тимошенко Марию, учащихся ЕУО «Гомельский городской



центр дополнительного образования детей и молодежи» (педагог 
Четверушкина Л.Л.);

II место -  Ацаеву Дарью, Гапоник Арину, Попкова Максима, 
Домненко Александру, Дробышевская Марию, Мельник Милану, 
учащихся ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда- 
Кошелевского района» (педагоги Кирпичева Л.А., Кондратьева Т.И.);

Рудько Ярослава, Клепика Егора, Полуян Ксению, учащихся 
ГУО «Петриковский районный центр творчества детей и молодежи» 
(педагог Ромашевская И.Р.);

1.1 1.2. возрастная категория 11-13 лет:
I место -  Панкова Вадима, Тихонович Анастасию, Теплякову Алину, 

учащихся ГУО «Средняя школа №19 г.Гомеля» (педагог Панкова И.И.);
II место -  Подобед Веронику, Касабуцкого Андрея, Чернышову 

Ксению, учащихся ГУО «Речицкий центр творчества детей и молодежи» 
(педагог Маляренко К.В.);

III место -  Медведеву Дарью, учащуюся ГУО «Добрушский 
районный центр дополнительного образования» (педагог Комисарова 
А.А.);

возрастная категория 14-16 лет:
I место -  Хлебникова Никиту, Халаеву Дарью, Москаленко Ксению, 

учащихся ГУО «Чечерский районный центр творчества детей и 
молодежи» (педагог Бычкова Т.В.);

111 место -  Соловьеву Анастасию, Шиманского Алексея, 
Добровольского Артема, Громик Марию, учащихся ГУО «Средняя школа 
Х«9 г.Мозыря» (педагог Дорошко О.М.);

Грищенко Анастасию, учащуюся ГУО «Шарпиловская средняя 
школа Гомельского района» (педагог Капатков Ю.В.).

2. Руководителям отделов (управления) образования 
райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма 
администраций районов г.Гомеля, УО «Гомельский государственный 
областной Дворец творчества детей и молодёжи» изыскать возможность 
поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

3. Директору УО «Гомельский государственный областной Дворец
творчества детей и молодёжи» Екименко С.В. изыскать возможность 
поощрения работников, задействованных в организации и проведении 
Конкурса. / / /  )

4. Контроль, за исполнением приказа вХможтъ на заместителя 
начальника главного управления образования Ь^вале-ву Е.Г.

Начальник главного управления \/УА  Р.И.Смирнов

Дробов
Макушкин 8(0232) 21 20 07


